

15.11.2023

A9-0319/377

Emenda 377

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f' isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 6 – punt b

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(b) mill-1 ta' Jannar 2040, 25 % ta' dawk il-prodotti jitqieghdu għad-dispożizzjoni fl-imballaġġ li jista' jerga' jintuża f'sistema għall-użu mill-ġdid jew billi jippermettu l-mili mill-ġdid.

imhassar

Or. en

15.11.2023

A9-0319/378

Emenda 378

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f'isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 7 – punt b

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(b) mill-1 ta' Jannar 2040, 90 % ta' imballaġġ bhal dan użat jista' jerga' jintuża f'sistema għall-użu mill-ġdid.

imhassar

Or. en

15.11.2023

A9-0319/379

Emenda 379

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f'isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 8 – punt b

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(b) mill-1 ta' Jannar 2040, 50 % ta' imballaġġ bhal dan użat jista' jerga' jintuża f'sistema għall-użu mill-ġdid;

imhassar

Or. en

15.11.2023

A9-0319/380

Emenda 380

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f'isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 9 – punt b

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(b) mill-1 ta' Jannar 2040, 30 % ta' imballaġġ bhal dan użat għat-trasport ikun imballaġġ li jista' jerga' jintuża f'sistema għall-użu mill-ġdid;

imhassar

Or. en

15.11.2023

A9-0319/381

Emenda 381

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f' isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 10 – parti introduttorja

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

10. L-operaturi ekonomiċi li jużaw l-imballaġġ kollettiv fil-forma ta' kaxex, minbarra l-kartun, użati barra mill-imballaġġ għall-bejgħ biex jiġbru ċertu numru ta' prodotti biex johlqu unità għaż-żamma tal-ħażniet għandhom jiżguraw li:

10. L-operaturi ekonomiċi li jużaw l-imballaġġ kollettiv fil-forma ta' kaxex, minbarra l-kartun, użati barra mill-imballaġġ għall-bejgħ biex jiġbru ċertu numru ta' prodotti biex johlqu unità għaż-żamma tal-ħażniet ***jew tad-distribuzzjoni*** għandhom jiżguraw li:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/382

Emenda 382

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f'isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

A9-0319/2023

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 10 – punt b

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

(b) mill-1 ta' Jannar 2040, 25 % ta' imballaġġ bhal dan li jkunu użaw ikun imballaġġ li jista' jerga' jintuża f'sistema għall-użu mill-ġdid.

imhassar

Or. en

15.11.2023

A9-0319/383

Emenda 383

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f' isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 13 – subparagrafu 1

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

L-operaturi ekonomiċi li jagħmlu konsenji tal-prodotti lil operatur ekonomiku ieħor fl-istess Stat Membru għandhom jużaw biss ***L-imballaġġ*** għat-trasport li jista' jerga' jintuża għall-finijiet tat-trasport ta' prodotti bħal dawn.

Sal-1 ta' Jannar 2030, l-operaturi ekonomiċi li jagħmlu konsenji tal-prodotti lil operatur ekonomiku ieħor fl-istess Stat Membru għandhom jużaw biss ***tal-inqas 95 % tal-imballaġġ*** għat-trasport li jista' jerga' jintuża għall-finijiet tat-trasport ta' prodotti bħal dawn.

Or. en

15.11.2023

A9-0319/384

Emenda 384

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f' isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 14 – parti introduttorja

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

14. L-operaturi ekonomiċi għandhom ikunu eżentati mill-obbligu li jilħqu l-miri fil-paragrafi 2 sa 10 jekk, matul sena kalendarja, huma:

14. L-operaturi ekonomiċi għandhom ikunu eżentati mill-obbligu li jilħqu l-miri fil-paragrafi **1** sa 10 jekk, matul sena kalendarja, huma:

Or. en

15.11.2023

A9-0319/385

Emenda 385

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f' isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 15

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

15. L-operaturi ekonomiċi għandhom ikunu eżentati mill-obbligu li jilhqqu l-miri ***fil-paragrafi 2 sa 6 jekk, matul sena kalendarja***, ikollhom zona tal-bejgħ ta' mhux aktar minn ***100 m²***, inklużi wkoll iż-żoni kollha tal-ħżin u tad-dispaċċ.

15. L-operaturi ekonomiċi għandhom ikunu eżentati mill-obbligu li jilhqqu l-miri ***f'dan l-Artikolu jekk:***

(a) ikollhom zona tal-bejgħ ta' mhux aktar minn ***200 m²***, inklużi wkoll iż-żoni kollha tal-ħżin u tad-dispaċċ;

(b) ***l-użu mill-ġdid ma huwiex l-għażla li jwassal l-aħjar riżultat ambjentali ġenerali abbażi ta' valutazzjoni taċ-ċiklu tal-hajja, f'konformità mal-ġerarkija tal-iskart kif definit fl-Artikolu 4 tad-Direttiva 2008/98/KE, u mingħajr preġudizzju għar-rekwiżiti dwar is-saħha, l-iġjene u s-sikurezza.***

Or. en

15.11.2023

A9-0319/386

Emenda 386

Cristian-Silviu Buşoi, Patrizia Toia

f' isem il-Kumitat għall-Industrija, ir-Riċerka u l-Energija

Rapport

A9-0319/2023

Frédérique Ries

L-imballaġġ u l-iskart mill-imballaġġ

(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Proposta għal regolament

Artikolu 26 – paragrafu 15a (ġdid)

Test propost mill-Kummissjoni

Emenda

15a. *L-operaturi ekonomiċi għandhom ikunu eżenti mill-obbligu skont dan l-Artikolu jekk ir-rata tal-ġbir separat kif meħtieġ skont l-Artikolu 43(3), (4) u (4b) tal-materjal tal-imballaġġ rispettiv kif irrapportat lill-Kummissjoni skont l-Artikolu 50(1), il-punt (c), tkun oġġla minn 85 % skont il-piż ta' tali imballaġġ imqiegħed fis-suq fit-territorju tal-Istat Membru li fih jopera fis-snin kalendarji 2026 u 2027.*

Fejn tali rapportar juri li r-rata tal-ġbir separat tal-materjal tal-imballaġġ rispettiv tkun inqas minn 85 %, l-Istat Membru għandu jippreżenta pjan ta' implimentazzjoni li juri strategija b'azzjonijiet konkreti, inkluża skeda ta' żmien li tiżgura l-kisba tar-rata ta' ġbir separat ta' 85 % skont il-piż tal-materjal tal-imballaġġ rispettiv fi żmien sentejn.

Or. en